

सद्रक्षणाय खलनिग्रहणाय दुरव्यनी क्र.०२२.२६६७३७६ Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन गृहविभाग



पोलीस उप आयुक्त (वाहतुक), पश्चिम उपनगरे यांचेकार्यालय, कालीना, सांताक्रूझ (पुर्व) मुंबई ४०० ०९८

दि.१२/११/२०२४

जा.क.१५७३/पोउआ/वाहतुक/पश्चिम उपनगरे/तात्पु.अधि./२०२४

अधिसुचना/आदेश

अधिसुचना क्र. २० 🗸 / पोउआ/वाहतुक/तात्पुरती अधिसुचना/२४,

दिनांक -१२/११/२०२४

ज्याअर्थी, दिहसर वाहतूक विभाग हद्दीतील सिध्दार्थ नगर, कार्निवल सिनेमाच्या मागे, धिरज इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींन या मधील रोड, कांदिवली पुर्व, मुंबई या रस्त्यावर दुतर्फा वाहन पार्कींग होत असल्यामुळे वाहतूकीस अडथळा होत असल्याने दिहसर वाहतूक विभागाकडून सम-विषम तारखेप्रमाणे वाहन पार्कींगबाबतची अधिसुचना जारी करण्याबाबत सादर केलेल्या अहवालाचे अवलोकन करता धिरज इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींल या मधील रोड, कांदिवली पुर्व, मुंबई या रस्त्यावर सम विषम पार्कींगचे निर्बंध जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, मितेश घट्टे, पोलीस उप-आयुक्त, वाहतूक, पश्चिम उपनगरे, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (सन १९८८ चा अधिनियम क्र. ५९) व शासकीय अधिसुचना क्र.एम.व्हि.ए.०५८९/सी.आर.-१०६१/टी.आर.ए.-२,दिनांक १९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए, दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्हि.ए. ००१९६/८७१/ सीआर-३७/सीआर-२, दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी.३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून प्रायोगिक तत्वावर तीन महिन्याकरीता सम -विषम पार्कींग निर्वेधाबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

सम-विषम पार्कींग निर्बंध

9 सिध्दार्थ नगर, कार्निवल सिनेमाच्या मागे, धिरज इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींग या मधील रोड, कांदिवली, पूर्व, मुबंई सिध्दार्थ नगर, कार्निवल सिनेमाच्या मागे, धिरज इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींन या मधील रोड, कांदिवली पुर्व, मुंबई पर्यंतचे रोडवर सम विषम पार्कींग निर्बंध लागू करण्यात येत आहेत. म्हणजेच ग्रेगोरीयन कॅलेंडरप्रमाणे जेव्हा महिन्याच्या तारखा सम असतील तेव्हा नमुद रस्त्यावरील पार्कींग ही रस्त्याच्या उत्तरेकडील बाजूस असेल व जेव्हा महिन्याच्या तारखा विषम असतील तेव्हा पार्कींग ही रस्त्याच्या दक्षिण बाजूस असेल..

सदरचे आदेश माझ्या सही शिक्यानिशी दिनांक १२/११/२०२४ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहेत.

दिनांक :- १२/११/२०२४.

ठिकाण :- मुंबई



(मितेश घट्टे) पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक), पश्चिम उपनगरे, मुंबई



सद्रक्षणाय खलनिग्रहणाय दुरखनी क्र.०२२.२६६७३७६ Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in सत्यमेव जयते महाराष्ट्र शासन



पोलीस उप आयुक्त (वाहतुक), पश्चिम उपनगरे यांचेकार्यालय, कालीना, सांताळूझ (पुर्व) मुंबई ४०० ०९८

दि.१२/११/२०२४

जा.क. २५३७/पोउआ/वाहतुक/पश्चिम उपनगरे/तात्पु.अधि./२०२४

वार्तापत्र

दिहसर वाहतूक विभाग हदीतील सिध्दार्थ नगर, कार्निवल सिनेमाच्या मागे धिरन इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींग, कांदिवली पूर्व, मुंबई या रस्त्यावर दुतर्फा वाहन पार्कींग होत असल्यामुळे दिहसर वाहतूक विभागाकडून सम/विषम तारखेप्रमाणे वाहन पार्कींगबाबतची अधिसुचना जारी करण्याबाबत सादर केलेल्या अहवालावरुन धिरन इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींग पर्यंतचे मार्गावर सम विषम पार्कींगचे निर्बंध जारी करणे आवश्यक आहे. त्यामुळे वाहतूकीस होणारा अडथळा टाळण्यासाठी सदर रस्त्यावर पार्कींगबाबत जा.क. /पोउआ/वाहतुक/तात्पुरती अधिसुचना/२४, दिनांक १२/११/२०२४ नुसार खालील प्रमाणे आदेश निर्गमित करण्यात आले आहेत.

सम-विषम पार्कींग निर्बंध

श्रिध्दार्थ नगर, कार्निवल सिनेमाच्या मागे, धिरज इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डींग या मधील रोड, कांदिवली, पूर्व, मुबंई सिध्दार्थ नगर, कार्निवल सिनेमाच्या मागे, धिरज इन्कलाव बिल्डींग व पृथ्वी एन्कलाव बिल्डील या मधील रोड, कांदिवली पुर्व, मुंबई पर्यंतचे रोडवर सम विषम पार्कींग निर्वंध लागू करण्यात येत आहेत. म्हणजेच ग्रेगोरीयन कॅलेंडरप्रमाणे जेव्हा महिन्याच्या तारखा सम असतील तेव्हा नमुद रस्त्यावरील पार्कींग ही रस्त्याच्या उत्तरेकडील बाजूस असेल व जेव्हा महिन्याच्या तारखा विषम असतील तेव्हा पार्कींग ही रस्त्याच्या दक्षिण बाजूस असेल..

जनता व मोटर धारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरील बदलाची व व्यवस्थेची नोंद घ्यावी आणि वाहतूक नियमन व नियंत्रणामध्ये पोलीसांना सहकार्य करावे.

दिनांक :- १२/११/२०२४.

ठिकाण :- मुंबई



(मितेश घट्टे) पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक), पश्चिम उपनगरे, मुंबई



सद्रक्षणाय खलनिग्रहणाय Tel No.०२२.२६६६७३७६ Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in





Deputy Commissionar of Police (Traffic), Western Suburban, Mumbai Kole Kalyan Head Quarter, 1st Floor, kalina, Santakruz (E), Mumbai - 400098

O.W. No. 2533/DCP/ WEST/TRAFFIC/Temporary Notification/2024. Date:- 12/11//2024

-: Notification / Order:-

Notification No. 204/DCP/WEST/TRAFFIC/Temporary

Date - 12/11/2024

WHEREAS, Siddharth Nagar, behind Carnival Cinema, Road between Dhiraj Enclave Building and Prithvi Enclave Building, Kandivali East, Mumbai within the limits of Dahisar Traffic Division. Since the parking of vehicles on both sides of this road is causing obstruction to traffic, after reviewing the report submitted by the Dahisar Traffic Division regarding the issuance of notification regarding vehicle parking on even-odd dates, it is deemed necessary to issue restrictions on even-odd parking at this location.

THEREFORE, in order prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Mitesh Ghatte, Deputy Commissioner of Police (Traffic), Western Suburban, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of motor vehicles Act 1988 (Act of 1988) read with Government Notification No. MVA0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, St. 20/09/1990p. 668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, Dt. 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.p.307 do hereby following order regarding the odd-even parking restriction on trial basis for three months.

ODD- EVEN PARKING RISTRICTION

9 Siddharth Nagar, behind Carnival Cinema, Road between Dhiraj Enclave Building and Prithvi Enclave Building, Kandivali East, Mumbai. Odd-Even parking restrictions are being enforced from Siddharth Nagar, Behind Carnival Cinema, Road between Dhiraj Enclave Building and Prithvi Enclave Building, Kandivali East, Mumbai. i.e. as per Gregorian calendar, when the dates of the month are even, the parking on said Road will be on the north side of the road and when the dates of the month are odd, the parking will be on the south side of the road.

Issued under my seal and signature of the 12th day of November- 2024

Place- Mumbai.

Date :- 12/11/2024



(MITESH GHATTE), Dy, Commissioner of Police (Traffic), Western Suburban, Mumbai.



सद्रक्षणाय खलनिग्रहणाय Tel No.०२२.२६६७३७६ Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in





Deputy Commissionar of Police (Traffic), Western Suburban, Mumbai Kole Kalyan Head Quarter, 1st Floor, kalina, Santakruz (E), Mumbai - 400098

O.W. No. 2533/DCP/ WEST/TRAFFIC/Temporary Notification/2024. Date:- 12/11//2024

PRESS NOTE

It has been observe that, in the jurisdiction of Dahisar Traffic Division at Siddharth Nagar, behind Carnival Cinema, Road between Dhiraj Enclave Building and Prithvi Enclave Building, Kandivali East, Mumbai is narrow road for vehicular traffic. So as both way parking on the side road is causing more inconvenience to the vehicular traffic. And whereas report received from dahisar Traffic Division to issue for Odd- Even parking on the side road, it is necessary to make an order. Following appropriate orders have been passed under the notification No. /DCP/TRF/West. Sub./ Temp. Notification/2024, Date 12 /11//2024

ODD- EVEN PARKING RISTRICTION

9 Siddharth Nagar, behind Carnival Cinema, Road between Dhiraj Enclave Building and Prithvi Enclave Building, Kandivali East, Mumbai.

Odd-Even parking restrictions are being enforced from Siddharth Nagar, Behind Carnival Cinema, Road between Dhiraj Enclave Building and Prithvi Enclave Building, Kandivali East, Mumbai. i.e. as per Gregorian calendar, when the dates of the month are even, the parking on said Road will be on the north side of the road and when the dates of the month are odd, the parking will be on the south side of the road.

Members of Public and motorist are hereby requested to please take a note of the above changes and co-operate with Police.

Place- Mumbai.

Date :- 12/11/2024



(MITESH GHATTE), Dy. Commissioner of Police(Traffic), Western Suburban, Mumbai.